



INERCI

Instalaciones Eléctricas, Residencial, Comercial e Industrial

FECHA DE INICIO: 24 DE DICIEMBRE DE 2022
FECHA DE TERMINO: 07 DE ENERO DE 2023
FECHA: 19 DE DICIEMBRE DE 2022

OBRA: REHABILITACIÓN DE CALLE DE CARPETA DE ASFALTO EN HOPELCHÉN LOCALIDAD HOPELCHÉN COLONIA EL TAMARINDO; REHABILITACIÓN DE CALLES DE CARPETA DE ASFALTO EN HOPELCHEN LOCALIDAD HOPELCHEN COLONIAS VARIOS

No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-BANOBRAS-009/2022

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	REHABILITACIÓN DE CALLE DE CARPETA DE ASFALTO EN HOPELCHÉN LOCALIDAD HOPELCHÉN COLONIA EL TAMARINDO; REHABILITACIÓN DE CALLES DE CARPETA DE ASFALTO EN HOPELCHEN LOCALIDAD HOPELCHEN COLONIAS VARIOS				
	REHABILITACIÓN DE CALLES DE CARPETA DE ASFALTO EN HOPELCHEN LOCALIDAD HOPELCHEN COLONIAS VARIOS				
5LET2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA. Precio unitario: ** CUATRO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 01/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 01/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 4,542.01	\$4,542.01
LIMP	BARRIDO DE LA SUPERFICIE DE LA CARRETERA CON UN CEPILLO CILÍNDRICO CON PÚAS RÍGIDAS ASPIRADORA INDUSTRIAL DE LA CALLE INCLUYE: HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** SEIS PESOS 90/100 M.N. ** Total: ** VEINTE MIL OCHOCIENTOS VEINTE PESOS 96/100 M.N. **	M2	3,017.53	\$ 6.90	\$20,820.96
BACH	BACHEO CON MEZCLA ASFALTICA POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA, INCL.: CUADRAR BACHE CON CORTADORA DE PISO, RIEGO MATA POLVO, RIEGO DE LIGA RR-2K, APLICACION DE MEZCLA DE 7 CM. DE ESPESOR, CALENTAMIENTOS, INSTALACIONES, DESMANTELAMIENTOS Y ACARREOS DE LAS PLANTAS, COMPACTACION, ACABADO CON RODILLO LISO, ACARREOS DE MEZCLA Y LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio unitario: ** DIEZ PESOS 29/100 M.N. ** Total: ** QUINIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 95/100 M.N. **	M2	55.00	\$ 10.29	\$565.95
IMPRG01	RIEGO DE IMPREGNACION A BASE DE EMULSION ASFALTICO, PROPORCION 3L POR M2. INCLUYE POREO CON ARENA FINA. Precio unitario: ** CINCUENTA Y SEIS PESOS 65/100 M.N. ** Total: ** CIENTO SETENTA MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 07/100 M.N. **	M2	3,017.53	\$ 56.65	\$170,943.07
MICROCAP	FORMACION DE MICROCARPETA DE CONCRETO DE ASFALTO PREMEZCLADO EN CALIENTE (SEGUN NORMA N.CTR.CAR.1.04.006/09) DE 4 CM DE ESPESOR PROMEDIO COMPACTADO, SEGUN NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T., INCLUYE, BARRIDO DE LA SUPERFICIE, RIEGO DE IMPREGNACION (RL .05 LTS/M2) Y LIGA (RR 1.0 LTS/M2), SUMINISTRO, TENDIDO Y COMPACTACION Precio unitario: ** TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 36/100 M.N. ** Total: ** UN MILLON SETENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 52/100 M.N. **	M2	3,017.53	\$ 357.36	\$1'078,344.52

Total de REHABILITACIÓN DE CALLES DE CARPETA DE ASFALTO EN HOPELCHEN LOCALIDAD HOPELCHEN COLONIAS VARIOS \$1'275,216.51

REHABILITACIÓN DE CALLE DE CARPETA DE ASFALTO
ING. JOSE RICARDO LAZZANO PACHECO
REPRESENTANTE LEGAL



INERCI

Instalaciones Eléctricas, Residencial, Comercial e Industrial

FECHA DE INICIO: 24 DE DICIEMBRE DE 2022
FECHA DE TERMINO: 07 DE ENERO DE 2023
FECHA: 19 DE DICIEMBRE DE 2022

OBRA: REHABILITACIÓN DE CALLE DE CARPETA DE ASFALTO EN HOPELCHÉN LOCALIDAD HOPELCHÉN COLONIA EL TAMARINDO; REHABILITACIÓN DE CALLES DE CARPETA DE ASFALTO EN HOPELCHEN LOCALIDAD HOPELCHEN COLONIAS VARIOS

No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-BANOBRAS-009/2022

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
EN HOPELCHÉN LOCALIDAD HOPELCHÉN COLONIA EL TAMARINDO					
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA. Precio unitario: ** CUATRO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 91/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 91/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 4,752.91	\$4,752.91
LIMP	BARRIDO DE LA SUPERFICIE DE LA CARRETERA CON UN CEPILLO CILINDRICO CON PÚAS RÍGIDAS ASPIRADORA INDUSTRIAL DE LA CALLE INCLUYE: HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** SEIS PESOS 90/100 M.N. ** Total: ** CINCO MIL CIENTO CUARENTA Y TRES PESOS 95/100 M.N. **	M2	745.50	\$ 6.90	\$5,143.95
BACH	BACHEO CON MEZCLA ASFALTICA POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA, INCL.: CUADRAR BACHE CON CORTADORA DE PISO, RIEGO MATA POLVO, RIEGO DE LIGA RR-2K, APLICACION DE MEZCLA DE 7 CM. DE ESPESOR, CALENTAMIENTOS, INSTALACIONES, DESMANTELAMIENTOS Y ACARREOS DE LAS PLANTAS, COMPACTACION, ACABADO CON RODILLO LISO, ACARREOS DE MEZCLA Y LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio unitario: ** DIEZ PESOS 29/100 M.N. ** Total: ** CIENTO VEINTITRES PESOS 48/100 M.N. **	M2	12.00	\$ 10.29	\$123.48
IMPRG01	RIEGO DE IMPREGNACION A BASE DE EMULSION ASFALTICO, PROPORCION 3L POR M2. INCLUYE POREO CON ARENA FINA. Precio unitario: ** CINCUENTA Y SEIS PESOS 65/100 M.N. ** Total: ** CUARENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 57/100 M.N. **	M2	745.50	\$ 56.65	\$42,232.57
MICROCAP	FORMACION DE MICROCARPETA DE CONCRETO DE ASFALTO PREMEZCLADO EN CALIENTE (SEGUN NORMA N.CTR.CAR.1.04.006/09) DE 4 CM DE ESPESOR PROMEDIO COMPACTADO, SEGUN NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T., INCLUYE, BARRIDO DE LA SUPERFICIE, RIEGO DE IMPREGNACION (RL .05 LTS/M2) Y LIGA (RR 1.0 LTS/M2), SUMINISTRO, TENDIDO Y COMPACTACION Precio unitario: ** TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 36/100 M.N. ** Total: ** DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS ONCE PESOS 88/100 M.N. **	M2	745.50	\$ 357.36	\$266,411.88

Total de REHABILITACIÓN DE CALLE DE CARPETA DE ASFALTO EN HOPELCHÉN LOCALIDAD HOPELCHÉN COLONIA EL TAMARINDO

\$318,664.79

Total de REHABILITACIÓN DE CALLE DE CARPETA DE ASFALTO EN HOPELCHÉN LOCALIDAD HOPELCHÉN COLONIA EL TAMARINDO; REHABILITACIÓN DE CALLES DE CARPETA DE ASFALTO EN HOPELCHEN LOCALIDAD HOPELCHEN COLONIAS VARIOS

\$1'593,881.30

ING. JOSE RICARDO LAZCAÑO PACHECO
REPRESENTANTE LEGAL



FECHA DE INICIO: 24 DE DICIEMBRE DE 2022
FECHA DE TERMINO: 07 DE ENERO DE 2023
FECHA: 19 DE DICIEMBRE DE 2022

OBRA: REHABILITACIÓN DE CALLE DE CARPETA DE ASFALTO EN HOPELCHÉN LOCALIDAD HOPELCHÉN COLONIA EL TAMARINDO; REHABILITACIÓN DE CALLES DE CARPETA DE ASFALTO EN HOPELCHEN LOCALIDAD HOPELCHEN COLONIAS VARIOS

No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-BANOBRAS-009/2022

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total

Subtotal de Presupuesto

\$1'593,881.30

I.V.A. (16 %) \$255,021.01
Total \$1'848,902.31

ING. JOSE RICARDO LAZCANO PACHECO
REPRESENTANTE LEGAL



ALEKAIM DISEÑOS Y CONSTRUCCION
S. de R.L. de C.V.

FECHA DE INICIO: 24 DE DICIEMBRE DE 2022
FECHA DE TERMINO: 07 DE ENERO DE 2023
FECHA: 19 DE DICIEMBRE DE 2022

OBRA: REHABILITACIÓN DE CALLE DE CARPETA DE ASFALTO EN HOPELCHÉN LOCALIDAD HOPELCHÉN COLONIA EL TAMARINDO; REHABILITACIÓN DE CALLES DE CARPETA DE ASFALTO EN HOPELCHEN LOCALIDAD HOPELCHEN COLONIAS VARIOS

No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-BANOBRAS-009/2022

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	REHABILITACIÓN DE CALLE DE CARPETA DE ASFALTO EN HOPELCHÉN LOCALIDAD HOPELCHÉN COLONIA EL TAMARINDO; REHABILITACIÓN DE CALLES DE CARPETA DE ASFALTO EN HOPELCHEN LOCALIDAD HOPELCHEN COLONIAS VARIOS				
	REHABILITACIÓN DE CALLES DE CARPETA DE ASFALTO EN HOPELCHEN LOCALIDAD HOPELCHEN COLONIAS VARIOS				
5LET2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA. Precio unitario: ** CUATRO MIL SETECIENTOS UN PESOS 84/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL SETECIENTOS UN PESOS 84/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 4,701.84	\$4,701.84
LIMP	BARRIDO DE LA SUPERFICIE DE LA CARRETERA CON UN CEPILLO CILÍNDRICO CON PÚAS RÍGIDAS ASPIRADORA INDUSTRIAL DE LA CALLE INCLUYE: HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** SIETE PESOS 15/100 M.N. ** Total: ** VEINTIUN MIL QUINIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 34/100 M.N. **	M2	3,017.53	\$ 7.15	\$21,575.34
BACH	BACHEO CON MEZCLA ASFALTICA POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA, INCL.: CUADRAR BACHE CON CORTADORA DE PISO, RIEGO MATA POLVO, RIEGO DE LIGA RR-2K, APLICACION DE MEZCLA DE 7 CM. DE ESPESOR, CALENTAMIENTOS, INSTALACIONES, DESMANTELAMIENTOS Y ACARREOS DE LAS PLANTAS, COMPACTACION, ACABADO CON RODILLO LISO, ACARREOS DE MEZCLA Y LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio unitario: ** DIEZ PESOS 71/100 M.N. ** Total: ** QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 05/100 M.N. **	M2	55.00	\$ 10.71	\$589.05
IMPRG01	RIEGO DE IMPREGNACION A BASE DE EMULSION ASFALTICO, PROPORCION 3L POR M2. INCLUYE POREO CON ARENA FINA. Precio unitario: ** CINCUENTA Y OCHO PESOS 64/100 M.N. ** Total: ** CIENTO SETENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 96/100 M.N. **	M2	3,017.53	\$ 58.64	\$176,947.96
MICROCAP	FORMACION DE MICROCARPETA DE CONCRETO DE ASFALTO PREMEZCLADO EN CALIENTE (SEGUN NORMA N.CTR.CAR.1.04.006/09) DE 4 CM DE ESPESOR PROMEDIO COMPACTADO, SEGUN NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T., INCLUYE, BARRIDO DE LA SUPERFICIE, RIEGO DE IMPREGNACION (RL .05 LTS/M2) Y LIGA (RR 1.0 LTS/M2), SUMINISTRO, TENDIDO Y COMPACTACION Precio unitario: ** TRESCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 60/100 M.N. ** Total: ** UN MILLON CIENTO VEINTICUATRO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 68/100 M.N. **	M2	3,017.53	\$ 372.60	\$1'124,331.68
Total de REHABILITACIÓN DE CALLES DE CARPETA DE ASFALTO EN HOPELCHEN LOCALIDAD HOPELCHEN COLONIAS VARIOS					\$1'328,145.87

REHABILITACIÓN DE CALLE DE CARPETA DE ASFALTO
C. ESCOBEDO RICALDE JAVIER ANTONIO
REPRESENTANTE LEGAL



ALEKAIM DISEÑOS Y CONSTRUCCION
S. de R.L. de C.V.

FECHA DE INICIO: 24 DE DICIEMBRE DE 2022
 FECHA DE TERMINO: 07 DE ENERO DE 2023
 FECHA: 19 DE DICIEMBRE DE 2022

OBRA: REHABILITACIÓN DE CALLE DE CARPETA DE ASFALTO EN HOPELCHÉN
 LOCALIDAD HOPELCHÉN COLONIA EL TAMARINDO; REHABILITACIÓN
 DE CALLES DE CARPETA DE ASFALTO EN HOPELCHEN LOCALIDAD
 HOPELCHEN COLONIAS VARIOS

No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-BANOBRAS-009/2022

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
EN HOPELCHÉN LOCALIDAD HOPELCHÉN COLONIA EL TAMARINDO					
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA. Precio unitario: ** CINCO MIL CIENTO CINCUENTA Y SEIS PESOS 98/100 M.N. ** Total: ** CINCO MIL CIENTO CINCUENTA Y SEIS PESOS 98/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 5,156.98	\$5,156.98
LIMP	BARRIDO DE LA SUPERFICIE DE LA CARRETERA CON UN CEPILLO CILÍNDRICO CON PÚAS RÍGIDAS ASPIRADORA INDUSTRIAL DE LA CALLE INCLUYE: HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** SIETE PESOS 15/100 M.N. ** Total: ** CINCO MIL TRESCIENTOS TREINTA PESOS 33/100 M.N. **	M2	745.50	\$ 7.15	\$5,330.33
BACH	BACHEO CON MEZCLA ASFALTICA POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA, INCL.: CUADRAR BACHE CON CORTADORA DE PISO, RIEGO MATA POLVO, RIEGO DE LIGA RR-2K, APLICACION DE MEZCLA DE 7 CM. DE ESPESOR, CALENTAMIENTOS, INSTALACIONES, DESMANTELAMIENTOS Y ACARREOS DE LAS PLANTAS, COMPACTACION, ACABADO CON RODILLO LISO, ACARREOS DE MEZCLA Y LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio unitario: ** DIEZ PESOS 71/100 M.N. ** Total: ** CIENTO VEINTIOCHO PESOS 52/100 M.N. **	M2	12.00	\$ 10.71	\$128.52
IMPRG01	RIEGO DE IMPREGNACION A BASE DE EMULSION ASFALTICO, PROPORCION 3L POR M2. INCLUYE POREO CON ARENA FINA. Precio unitario: ** CINCUENTA Y OCHO PESOS 64/100 M.N. ** Total: ** CUARENTA Y TRES MIL SETECIENTOS DIECISEIS PESOS 12/100 M.N. **	M2	745.50	\$ 58.64	\$43,716.12
MICROCAP	FORMACION DE MICROCARPETA DE CONCRETO DE ASFALTO PREMEZCLADO EN CALIENTE (SEGUN NORMA N.CTR.CAR.1.04.006/09) DE 4 CM DE ESPESOR PROMEDIO COMPACTADO, SEGUN NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T., INCLUYE, BARRIDO DE LA SUPERFICIE, RIEGO DE IMPREGNACION (RL .05 LTS/M2) Y LIGA (RR 1.0 LTS/M2), SUMINISTRO, TENDIDO Y COMPACTACION Precio unitario: ** TRESCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 60/100 M.N. ** Total: ** DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 30/100 M.N. **	M2	745.50	\$ 372.60	\$277,773.30

Total de REHABILITACIÓN DE CALLE DE CARPETA DE ASFALTO EN HOPELCHÉN LOCALIDAD HOPELCHÉN COLONIA EL TAMARINDO **\$332,105.25**

Total de REHABILITACIÓN DE CALLE DE CARPETA DE ASFALTO EN HOPELCHÉN LOCALIDAD HOPELCHÉN COLONIA EL TAMARINDO; REHABILITACIÓN DE CALLES DE CARPETA DE ASFALTO EN HOPELCHEN LOCALIDAD HOPELCHEN COLONIAS VARIOS **\$1'660,251.12**

C. ESCOBEDO RICALDE JAVIER ANTONIO
 REPRESENTANTE LEGAL



ALEKAIM DISEÑOS Y CONSTRUCCION
S. de R.L. de C.V.

FECHA DE INICIO: 24 DE DICIEMBRE DE 2022
FECHA DE TERMINO: 07 DE ENERO DE 2023
FECHA: 19 DE DICIEMBRE DE 2022

OBRA: REHABILITACIÓN DE CALLE DE CARPETA DE ASFALTO EN HOPELCHÉN
LOCALIDAD HOPELCHÉN COLONIA EL TAMARINDO; REHABILITACIÓN
DE CALLES DE CARPETA DE ASFALTO EN HOPELCHEN LOCALIDAD
HOPELCHEN COLONIAS VARIOS

No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-BANOBRAS-009/2022

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	Subtotal de Presupuesto				\$1'660,251.12

I.V.A. (16 %) \$265,640.18
Total \$1'925,891.30


C. ESCOBEDO RICALDE JAVIER ANTONIO
REPRESENTANTE LEGAL



OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA

COMERCIO AL POR MAYOR DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

R.F.C. CASO SOMTE E HO

FECHA DE INICIO: 24 DE DICIEMBRE DE 2022
FECHA DE TERMINO: 07 DE ENERO DE 2023
FECHA: 19 DE DICIEMBRE DE 2022

OBRA: REHABILITACIÓN DE CALLE DE CARPETA DE ASFALTO EN HOPELCHÉN LOCALIDAD HOPELCHÉN COLONIA EL TAMARINDO; REHABILITACIÓN DE CALLES DE CARPETA DE ASFALTO EN HOPELCHEN LOCALIDAD HOPELCHEN COLONIAS VARIOS

No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-BANOBRAS-009/2022

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	REHABILITACIÓN DE CALLE DE CARPETA DE ASFALTO EN HOPELCHÉN LOCALIDAD HOPELCHÉN COLONIA EL TAMARINDO; REHABILITACIÓN DE CALLES DE CARPETA DE ASFALTO EN HOPELCHEN LOCALIDAD HOPELCHEN COLONIAS VARIOS				
	REHABILITACIÓN DE CALLES DE CARPETA DE ASFALTO EN HOPELCHEN LOCALIDAD HOPELCHEN COLONIAS VARIOS				
5LET2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA. Precio unitario: ** CUATRO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 64/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 64/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 4,369.64	\$4,369.64
LIMP	BARRIDO DE LA SUPERFICIE DE LA CARRETERA CON UN CEPILLO CILÍNDRICO CON PÚAS RÍGIDAS ASPIRADORA INDUSTRIAL DE LA CALLE INCLUYE: HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** SEIS PESOS 72/100 M.N. ** Total: ** VEINTE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 80/100 M.N. **	M2	3,017.53	\$ 6.72	\$20,277.80
BACH	BACHEO CON MEZCLA ASFALTICA POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA, INCL.: CUADRAR BACHE CON CORTADORA DE PISO, RIEGO MATA POLVO, RIEGO DE LIGA RR-2K, APLICACION DE MEZCLA DE 7 CM. DE ESPESOR, CALENTAMIENTOS, INSTALACIONES, DESMANTELAMIENTOS Y ACARREOS DE LAS PLANTAS, COMPACTACION, ACABADO CON RODILLO LISO, ACARREOS DE MEZCLA Y LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio unitario: ** NUEVE PESOS 81/100 M.N. ** Total: ** QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 55/100 M.N. **	M2	55.00	\$ 9.81	\$539.55
MPRG01	RIEGO DE IMPREGNACION A BASE DE EMULSION ASFALTICO, PROPORCION 3L POR M2. INCLUYE POREO CON ARENA FINA. Precio unitario: ** CINCUENTA Y CINCO PESOS 13/100 M.N. ** Total: ** CIENTO SESENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 43/100 M.N. **	M2	3,017.53	\$ 55.13	\$166,356.43
MICROCAP	FORMACION DE MICROCARPETA DE CONCRETO DE ASFALTO PREMEZCLADO EN CALIENTE (SEGUN NORMA N.CTR.CAR.1.04.006/09) DE 4 CM DE ESPESOR PROMEDIO COMPACTADO, SEGUN NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T., INCLUYE, BARRIDO DE LA SUPERFICIE, RIEGO DE IMPREGNACION (RL .05 LTS/M2) Y LIGA (RR 1.0 LTS/M2), SUMINISTRO, TENDIDO Y COMPACTACION Precio unitario: ** TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 26/100 M.N. ** Total: ** UN MILLON VEINTITRES MIL SETECIENTOS VEINTISIETE PESOS 23/100 M.N. **	M2	3,017.53	\$ 339.26	\$1'023,727.23
Total de REHABILITACIÓN DE CALLES DE CARPETA DE ASFALTO EN HOPELCHEN LOCALIDAD HOPELCHEN COLONIAS VARIOS					\$1'215,270.65

REHABILITACIÓN DE CALLE DE CARPETA DE ASFALTO EN HOPELCHÉN LOCALIDAD HOPELCHÉN COLONIA EL TAMARINDO

C. OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA
REPRESENTANTE LEGAL



OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA

COMERCIO AL POR MAYOR DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

R.F.C. CASO 20116 EHS

FECHA DE INICIO: 24 DE DICIEMBRE DE 2022
FECHA DE TERMINO: 07 DE ENERO DE 2023
FECHA: 19 DE DICIEMBRE DE 2022

OBRA: REHABILITACIÓN DE CALLE DE CARPETA DE ASFALTO EN HOPELCHÉN LOCALIDAD HOPELCHÉN COLONIA EL TAMARINDO; REHABILITACIÓN DE CALLES DE CARPETA DE ASFALTO EN HOPELCHEN LOCALIDAD HOPELCHEN COLONIAS VARIOS

No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-BANOBRAS-009/2022

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA. Precio unitario: ** CUATRO MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO PESOS 64/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO PESOS 64/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 4,625.64	\$4,625.64
LIMP	BARRIDO DE LA SUPERFICIE DE LA CARRETERA CON UN CEPILLO CILÍNDRICO CON PÚAS RÍGIDAS ASPIRADORA INDUSTRIAL DE LA CALLE INCLUYE: HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** SEIS PESOS 72/100 M.N. ** Total: ** CINCO MIL NUEVE PESOS 76/100 M.N. **	M2	745.50	\$ 6.72	\$5,009.76
BACH	BACHEO CON MEZCLA ASFALTICA POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA, INCL.: CUADRAR BACHE CON CORTADORA DE PISO, RIEGO MATA POLVO, RIEGO DE LIGA RR-2K, APLICACION DE MEZCLA DE 7 CM. DE ESPESOR, CALENTAMIENTOS, INSTALACIONES, DESMANTELAMIENTOS Y ACARREOS DE LAS PLANTAS, COMPACTACION, ACABADO CON RODILLO LISO, ACARREOS DE MEZCLA Y LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio unitario: ** NUEVE PESOS 81/100 M.N. ** Total: ** CIENTO DIECISIETE PESOS 72/100 M.N. **	M2	12.00	\$ 9.81	\$117.72
IMPRG01	RIEGO DE IMPREGNACION A BASE DE EMULSION ASFALTICO, PROPORCION 3L POR M2. INCLUYE POREO CON ARENA FINA. Precio unitario: ** CINCUENTA Y CINCO PESOS 13/100 M.N. ** Total: ** CUARENTA Y UN MIL NOVENTA Y NUEVE PESOS 42/100 M.N. **	M2	745.50	\$ 55.13	\$41,099.42
MICROCAP	FORMACION DE MICROCARPETA DE CONCRETO DE ASFALTO PREMEZCLADO EN CALIENTE (SEGUN NORMA N.CTR.CAR.1.04.006/09) DE 4 CM DE ESPESOR PROMEDIO COMPACTADO, SEGUN NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T., INCLUYE, BARRIDO DE LA SUPERFICIE, RIEGO DE IMPREGNACION (RL .05 LTS/M2) Y LIGA (RR 1.0 LTS/M2), SUMINISTRO, TENDIDO Y COMPACTACION Precio unitario: ** TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 26/100 M.N. ** Total: ** DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS DIECIOCHO PESOS 33/100 M.N. **	M2	745.50	\$ 339.26	\$252,918.33

Total de REHABILITACIÓN DE CALLE DE CARPETA DE ASFALTO EN HOPELCHÉN LOCALIDAD HOPELCHÉN COLONIA EL TAMARINDO **\$303,770.87**

Total de REHABILITACIÓN DE CALLE DE CARPETA DE ASFALTO EN HOPELCHÉN LOCALIDAD HOPELCHÉN COLONIA EL TAMARINDO; REHABILITACIÓN DE CALLES DE CARPETA DE ASFALTO EN HOPELCHEN LOCALIDAD HOPELCHEN COLONIAS VARIOS **\$1'519,041.52**

Subtotal de Presupuesto **\$1'519,041.52**

I.V.A. (16 %) **\$243,046.64**
Total **\$1'762,088.16**


C. OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA
REPRESENTANTE LEGAL